МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

  от   02 сентября   2013 г.                                                                       № 171- од
п. Кумская  Долина
Об утверждении режима работы учащихся 1-го класса в 2013-2014 учебном году

В соответствии с образовательной программой на 2013-2014 учебный год,  с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.2.2821-10, на основании решения педагогического совета школы (протокол № 1 от 28 августа  2013 года), на основании приказа ОО №353–од «Об утверждении годового календарного графика работы общеобразовательных учреждений Левокумского муниципального района на 2013-2014 учебный год»  и в целях рациональной организации учебно-воспитательного процесса в 1 классе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить продолжительность учебного года в первом классе (33 учебные недели):
1 четверть – с 02.09.2013 г. по 31.10. 2013 г.;

2 четверть – с 11.11.2013 г. по 28.12.2013 г.;

3 четверть – с 09.01.2014 г. по 07.02.2014 г.;
                      с 17.02.2014 г. по 20.03.2014 г.;
4 четверть – с 31.03.2014 г. по 25.05.2014 г.
2. Провести каникулы в следующие сроки:

осенние - с 01 ноября по 10 ноября 2013 года;

зимние - с 29 декабря 2013 года по 08 января 2014 года;

февральские – с 08 февраля 2014 года по 16 февраля 2014 года;

весенние - с 21 марта 2014 года по 30 марта 2014 года.

3. Утвердить следующий режим работы учащихся 1 класса:

- на сентябрь – октябрь 2013 года:

1 урок – 08.30 – 09.05

2 урок – 09.20 – 09.55

завтрак – 10.00 – 10.20
3 урок – 10.20 – 10.55
внеурочная деятельность – 11.20 – 11.55

динамическая пауза – 11.55 – 12.30
обед – 12.40 – 12.55
внеурочная деятельность – 13.00 – 14.30
отправка домой – 14.30 – 14.40
- на ноябрь – декабрь 2013 года:

1 урок – 08.30 – 09.05

2 урок – 09.20 – 09.55

завтрак – 10.00 – 10.20
3 урок – 10.20 – 10.55

4 урок – 11.20 – 11.55
динамическая пауза – 11.55 – 12.30
обед – 12.40 – 12.55
внеурочная деятельность – 13.00 – 14.30
отправка домой – 14.30 – 14.40
- на январь - май 2014 года:

1 урок – 08.30 – 09.10
2 урок – 09.20 – 10.00
завтрак – 10.00 – 10.20
3 урок – 10.20 – 11.00
4 урок – 11.20 – 12.00

динамическая пауза – 12.00 – 12.30
обед – 12.40 – 12.55
внеурочная деятельность – 13.00 – 14.30
отправка домой – 14.30 – 14.40
4. Обучение поводить без домашних заданий и бального оценивания знаний обучающихся;

5.Уроки физкультуры, музыки, изобразительного искусства  проводить в форме экскурсий, игр, театрализации для снятия статического напряжения обучающихся в сентябре-октябре 2013 г.

6. В период с сентября по октябрь 2013 года провести текущие проверки по организации обучения первоклассников в адаптационный период.

7.Контроль за выполнением  данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Валуеву Е.В.

Директор                                                                                        Н.Г. Хороводова

С приказом ознакомлены:

Валуева Е.В.

Дедукова С.М.
                                                                             Приложение к приказу

                                                                                        от 02.09.2013 г. №??? – од
РЕЖИМ ДНЯ

для учащихся 1 класса МКОУ СОШ№5 на 2013 – 2014 учебный год

сентябрь – октябрь

	№ п/п
	Время занятий
	Вид занятий
	Перемена

	1
	08.30 – 09.05
	1урок
	15 минут

	2
	09.20 – 09.55
	2 урок
	25 минут

	завтрак

	3
	10.20 – 11.00
	динамическая пауза
	20 минут

	4
	11.20 – 11.55
	3 урок
	15 минут

	5
	12.10 – 12.45
	внеурочная деятельность
	15 минут

	обед

	6
	13.00 – 13.35
	внеурочная деятельность

	отправка домой

ноябрь – декабрь

	№ п/п
	Время занятий
	Вид занятий
	Перемена

	1
	08.30 – 09.05
	1урок
	15 минут

	2
	09.20 – 09.55
	2 урок
	25 минут

	завтрак

	3
	10.20 – 11.00
	динамическая пауза
	20 минут

	4
	11.20 – 11.55
	3 урок
	15 минут

	5
	12.10 – 12.45
	4 урок
	15 минут

	обед

	6
	13.00 – 13.35
	внеурочная деятельность
	15 минут

	7
	13.50 – 14.25
	внеурочная деятельность

	отправка домой

январь – май

	№ п/п
	Время занятий
	Вид занятий
	Перемена

	1
	08.30 – 09.10
	1урок
	10 минут

	2
	09.20 – 10.00
	2 урок
	20 минут

	завтрак

	3
	10.20 – 11.00
	динамическая пауза
	20 минут

	4
	11.20 – 12.00
	3 урок
	10 минут

	5
	12.10 – 12.50
	4 урок
	10 минут

	обед

	6
	13.00 – 13.40
	внеурочная деятельность
	10 минут

	7
	13.50 – 14.30
	внеурочная деятельность

	отправка домой